
Smlouva o poskytnutí dotace
uzavřená v souladu se zákonem  č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech územ ních  

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; zákonem  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů; zákonem  č. 89/2012 Sb. /N O Z/

m ezi sm luvním i stranam i:

1. Městská část Praha 13
se sídlem : Sluneční nám ěstí 2580/13, 158 00 Praha 5 

zastoupená: Ing. D avidem  V odrážkou. starostou 
IČ : 00241687 

D IČ : C Z00241687

bankovní spojení: Č eská spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 2000875359/0800 
(dále jen .,poskytovatel“)

a

2. Cesta domů, z.ú.
se sídlem : H eleny K očvarové 1583/1, Praha 4 - M ichle. 140 00 

oprávněný zástupce: Ing. M lada K om árková - na základě plné m oci 
právní form a: ústav

zaps, u M ěstského soudu v Praze dne 1.1. 2014 pod č. j. oddíl U . vložka 130 
IČ : 26528843

bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

číslo účtu: 2800193970/2010 
(dále jen „příjemce)

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předm ětem této sm louvy je poskytnutí dotace příjem ci na základě žádosti předložené 
v D otačním řízení m ěstské části Praha 13 v oblasti sociálních a návazných služeb pro rok 

2021 (Program  A ) a usnesení ZM Č č. U Z 0214/2021 ze dne 8. 9. 2021 za účelem úhrady 

personálních nákladů spojených s realizací návazné služby v rám ci projektu Domácí 
hospic Cesta domů. a to v souhrnné výši 180.000,- Kě na období 1.1. 2021 - 31. 12. 

2023. Tuto dotaci poukáže poskytovatel na účet příjem ce uvedeného v záhlaví sm louvy 
následujícím  způsobem :

- 1. platba ve výši 60.000.- K č do 15 dnů po podpisu této sm louvy,
- 2. platba ve výši 60.000.- K č do 30. 4. 2022,

- 3. platba ve výši 60.000.- K č do 30. 4. 2023.

Podm ínkou dotace je řádné čerpání a vyúčtování finančních prostředků dle předložené 
žádosti a této sm louvy.

1

Smlouva o poskytnutí dotace
uzavřená v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění

pozdějších předpisů; zákonem č. 89/2012 Sb. /NOZ/
mezi smluvními stranami:

1. Městská část Praha 13
se sídlem: Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5
zastoupená: Ing. Davidem Vodrážkou. starostou
IČ: 00241687
DIČ: CZ00241687

.,poskytovatel“)

a

2. Cesta domů, z.ú.
se sídlem: Heleny Kočvarové 1583/1, Praha 4 - Michle. 140 00
oprávněný zástupce: Ing. Mlada Komárková - na základě plné moci
právní forma: ústav
zaps, u Městského soudu v Praze dne 1.1. 2014 pod č. j. oddíl U. vložka 130
IČ: 26528843

(dále jen „příjemce)

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace příjemci na základě žádosti předložené
v Dotačním řízení městské části Praha 13 v oblasti sociálních a návazných služeb pro rok
2021 (Program A) a usnesení ZMČ č. UZ 0214/2021 ze dne 8. 9. 2021 za účelem úhrady
personálních nákladů spojených s realizací návazné služby v rámci projektu Domácí
hospic Cesta domů. a to v souhrnné výši 180.000,- Kě na období 1.1. 2021 - 31. 12.
2023. Tuto dotaci poukáže poskytovatel na účet příjemce uvedeného v záhlaví smlouvy
následujícím způsobem:

- 1. platba ve výši 60.000.- Kč do 15 dnů po podpisu této smlouvy,
- 2. platba ve výši 60.000.- Kč do 30. 4. 2022,
- 3. platba ve výši 60.000.- Kč do 30. 4. 2023.

Podmínkou dotace je řádné čerpání a vyúčtování finančních prostředků dle předložené
žádosti a této smlouvy.



II.
P ráva a pov innosti sm luvn ích  stran

1. P říjem ce do tace se zavazu je využít finančn í p říspěvek pouze k úče lu sjednaném u tou to  
sm louvou .

2 . D o data 17 . 1. 2022 je příjem ce pov inen před lož it posky tovateli na předepsaném  

fo rm uláři p ísem nou in form aci o použití do tace současně s vyúčtován ím  za rok 2021 . 

V yúčtován í do tace m usí bý t v  sou ladu se „Z ávazným i poky ny pro sp rávné vyúčtován í 

do tac í v sociá ln í ob lasti pro rok 2021“ , k teré by ly schváleny usnesen ím R M Č  

č. U R  0352 /202 1 ze dne 30 . 8 . 2021 . V yúčtován í do tace za rok 2022 je posky tovate l 

pov inen  uč in it obdobným  způsobem  k da tu 16 . 1 . 2023 a  za rok  2023 k  da tu 15 . 1 . 2024 .

3 . P osky tnu tou do tac i se zavazu je příjem ce do tace vést odděleně v úče tn í ev idenci d le  

p la tných  p rávn ích p ředp isů .

4 . P říjem ce je  pov inen  do 15 dnů  oznám it posky tovateli zahájen í in so lvenčn ího řízen í, v stup  

p rávn ické osoby do likv idace , zm ěnu  statu tárn ího  o rgánu nebo  jeho č lena , zm ěnu názvu , 

bankovn í spo jen í, síd la či ad resy . P říjem ce, k terý je obchodn í korpo rac í d le zákona  

č . 90 /2012 S b ., je pov inen zasla t posky tovateli in fo rm aci o p řem ěně spo lečnosti, je jíž  

součástí je p ro jek t p řem ěny , a to alespoň 1 m ěsíc přede dnem . kdy m á bý t p řem ěna  

schválena způsobem  stanoveným  zákonem . U  osta tn ích p rávnických osob je p říjem ce 

pov inen oznám it poskytovate li přem ěnu právn ické osoby do 15 dnů od rozhodnu tí 

p řís lu šného o rgánu .

5 . P ři porušen í něk terého ze závazků pod le toho to článku se příjem ce zavazu je vrá tit 

posky tovateli na výše uvedené číslo účtu do tac i do 30 dnů po p ísem ném  upozorněn í 

poskytovate lem  o po rušen í závazku .

6 . P říjem ce se zavazu je vrá tit posky tovate li na číslo účtu posky tovate le nevyčerpanou  

do tac i do  30  dnů  od  jejího  úp lného vyúčtován í.

7 . P oskytovate l m á p rávo kon tro ly  d le p la tných  p rávn ích  p ředp isů , zda je  posky tnu tá  do tace 

využita v sou ladu  s účelem , na k terý  je  u rčena .

8 . P osky tnutí finančn ího příspěvku je vázáno na sp lněn í té to rozvazovací podm ínky  

ve sm yslu § 548 odst. 2 O bčanského zákon íku : N eprokáže-li příjem ce form ou  

vyúčtován í, sp lňu jíc ího podm ínky uvedené v „Z ávazných pokynech pro správné 

vyúčtován í do tac í v sociá ln í ob lasti p ro rok 2021“ , „Z ávazných pokynech pro sp rávné 

vyúčtován í do tac í v  soc iá ln í ob lasti p ro  rok 2022 “ a v  „Z ávazných  pokynech  p ro sp rávné 

vyúčtován í do tac í v  soc iá ln í ob lasti p ro  rok  2023“ , že finančn í p říspěvek použil v  sou ladu  

s podm ínkam i té to sm louvy , jedná se o bezdůvodné obohacen í na  jeho straně ve sm yslu  

§ 2991 . odst. 2 O bčanského zákon íku a p říjem ce je pov inen  m aje tkový p rospěch ve výši 

posky tnutého finančn ího příspěvku na zák lady zaslané výzvy , do 15-ti dnů po je jím  

do ručen í v rátit na úče t M C  P rahy 13 , nebo slož it na pok ladně U M Č  v ho tovosti.

III.
O sta tn í u jednán í

1 . V zájem ná práva a pov innosti sm luvn ích stran neupravená tou to sm louvou se říd í

p la tným i p rávním i p ředpisy .

2 . Z m ěny a dop lňky  té to  sm louvy m ohou bý t p rovedeny pouze fo rm ou p ísem ného dodatku  

k  n í. podepsaného oběm a stranam i.

3 . S m luvn í strany p roh lašu jí, že sku tečnosti uvedené v  té to  sm louvě nepovažu jí za obchodn í 

ta jem stv í a udělu jí svo len í k  je jich užití a zveře jněn í bez stanoven í jakýchko liv  dalších  

podm ínek .

2

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příjemce dotace se zavazuje využít finanční příspěvek pouze k účelu sjednanému touto
smlouvou.

2. Do data 17. 1. 2022 je příjemce povinen předložit poskytovateli na předepsaném
formuláři písemnou informaci o použití dotace současně s vyúčtováním za rok 2021.
Vyúčtování dotace musí být v souladu se „Závaznými pokyny pro správné vyúčtování
dotací v sociální oblasti pro rok 2021“, které byly schváleny usnesením RMČ
č. UR 0352/2021 ze dne 30. 8. 2021. Vyúčtování dotace za rok 2022 je poskytovatel
povinen učinit obdobným způsobem k datu 16. 1. 2023 a za rok 2023 k datu 15. 1. 2024.

3. Poskytnutou dotaci se zavazuje příjemce dotace vést odděleně v účetní evidenci dle
platných právních předpisů.

4. Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup
právnické osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu,
bankovní spojení, sídla či adresy. Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona
č. 90/2012 Sb., je povinen zaslat poskytovateli informaci o přeměně společnosti, jejíž
součástí je projekt přeměny, a to alespoň 1 měsíc přede dnem. kdy má být přeměna
schválena způsobem stanoveným zákonem. U ostatních právnických osob je příjemce
povinen oznámit poskytovateli přeměnu právnické osoby do 15 dnů od rozhodnutí
příslušného orgánu.

5. Při porušení některého ze závazků podle tohoto článku se příjemce zavazuje vrátit
poskytovateli na výše uvedené číslo účtu dotaci do 30 dnů po písemném upozornění
poskytovatelem o porušení závazku.

6. Příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli na číslo účtu poskytovatele nevyčerpanou
dotaci do 30 dnů od jejího úplného vyúčtování.

7. Poskytovatel má právo kontroly dle platných právních předpisů, zdaje poskytnutá dotace
využita v souladu s účelem, na který je určena.

8. Poskytnutí finančního příspěvku je vázáno na splnění této rozvazovací podmínky
ve smyslu § 548 odst. 2 Občanského zákoníku: Neprokáže-li příjemce formou
vyúčtování, splňujícího podmínky uvedené v „Závazných pokynech pro správné
vyúčtování dotací v sociální oblasti pro rok 2021“, „Závazných pokynech pro správné
vyúčtování dotací v sociální oblasti pro rok 2022“ a v „Závazných pokynech pro správné
vyúčtování dotací v sociální oblasti pro rok 2023“, že finanční příspěvek použil v souladu
s podmínkami této smlouvy, jedná se o bezdůvodné obohacení na jeho straně ve smyslu
§ 2991. odst. 2 Občanského zákoníku a příjemce je povinen majetkový prospěch ve výši
poskytnutého finančního příspěvku na základy zaslané výzvy, do 15-ti dnů po jejím
doručení vrátit na účet MC Prahy 13, nebo složit na pokladně UMČ v hotovosti.

III.
Ostatní ujednání

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí
platnými právními předpisy.

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku
k ní. podepsaného oběma stranami.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.



4 . S m lou v a se v y h o to v u je v e č ty řech o rig in á lech , p říjem ce a p o sk y to v a te l o b d rž í p o d v o u  
v y h o to v en ích .

5 . S m lo u v a n ab ý v á ú č in n osti d n em  u v eře jn ěn í v  reg is tru sm lu v v so u lad u se zák o n em  

č . 3 4 0 /2 0 1 5 S b ., o  zv láš tn ích  p o d m ín k ách  ú č in n o sti n ěk te rý ch  sm lu v , u v e ře jň o v án í těch to  

sm lu v  a  o  reg is tru  sm lu v  (zák o n  o  reg is tru  sm lu v ).

6 . S m lo u v aje  u zav řen a  n a  zák lad ě  u sn esen í Z M Č  č . U Z  0 2 1 4 /2 0 2 1 ze  d n e 8 . 9 . 2 0 2 1 .

7 . T a to  sm lo u v a m á ch a rak te r v e ře jn o p ráv n í sm lo u v y .

V  P raze d n e
2  1 1 0 . 2 0 2 1

c/-------

p říjem ce

C E S T A  D O M Ů , z .ú .
H elen y  K o čv aro v é  1 

1 4 0  0 0  P rah a  4  ~
D IČ : C Z 2 6 5 2 8 8 4 3 ^  
te l.:  2 6 6  7 1 2  6 1 0

4. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech originálech, příjemce a poskytovatel obdrží po dvou
vyhotoveních.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

6. Smlouvaje uzavřena na základě usnesení ZMČ č. UZ 0214/2021 ze dne 8. 9. 2021.
7. Tato smlouva má charakter veřejnoprávní smlouvy.

V Praze dne 2 1 10. 2021



iJULOZ)\Á

Potvizujeme ve smyslu §43 z.č.131/2000Sb. v platném zněm, 

že byly splněny podmínky pro platnost právního úkonu 
|ou|^u snesením ZMČ č. itL^wáne —? 1

Pověřeni členove

Po věcné stránce souhlasí:
VaJ^AK

Po ekonomické stránce souhlasí: 

Po právní stránce souhlasí:

iJULOZ)\Á
Potvizujeme ve smyslu §43 z.č.131/2000Sb. v platném zněm,

že byly splněny podmínky pro platnost právního úkonu
|ou|^u snesením ZMČ č. itL^wáne—?1
Pověřeni

Po věcné stránce souhlasí:
Po ekonomické stránce
Po právní stránce souhlasí:



PLNA MOC

Já , n íž e  p o d e p sa n á  

R u th  Š o rm o v á, ře d ite lk a  

C e sta  d o m ů , z .ú .

se  s íd le m  H e le n y  K o č v a ro v é 1 5 8 3 /1 , 1 4 0  0 0  P ra h a  4  

IČ : 2 6 5 2 8 8 4 3  

(d á le  je n  z m o c n ite l)

Z P L N O M O C N U JI

In g . M la d u  K o m á rk o v o u  

P ro je k to v o u  m a n a že rk u C e s ta  d o m ů , z .ú .

B y te m  T y ršo v a  1 8 3 5 /1 3 , P rah a  2  

(d á le  je n  z m o c n ě n e c )

k  o p ra v ě  c h y b  v  ž á d o s tec h , k  u z av írá n í sm lu v  o  d a re ch , g ra n tec h  a  d o ta c íc h .

Z m o c n ě n e c  je  o p rá v n ě n  u č in it v e šk e ré  p rá v n í ú k o n y  p o třeb n é  n e b o  n e z b y tn é  k  n a p ln ě n í v ý še  

u v e d e n é h o m a n d á tu a ú k o n y so u v ise jíc í, v č e tn ě p řijím á n í p íse m n o stí a v z d á n í se p rá v a  

n a  o d v o lá n í.

T a to  p ln á  m o c  se  v y d á v á  n a  k a le n d ářn í ro k  2 0 2 1 .

V  P ra z e  d n e  2 5 . 1 . 2 0 2 1

z m o c n ite l k u tn  so rm o v a

P ln o u  m o c  p řijím á m :

Z m o c n ě n e c in g . M lad a  K o m ů rk o v á

PLNA MOC
Já, níže podepsaná

Ruth Šormová, ředitelka

Cesta domů, z.ú.

se sídlem Heleny Kočvarové 1583/1, 140 00 Praha 4
IČ: 26528843

(dále jen zmocnitel)

ZPLNOMOCNUJI
Ing. Mladu Komárkovou

Projektovou manažerku Cesta domů, z.ú.

(dále jen zmocněnec)

k opravě chyb v žádostech, k uzavírání smluv o darech, grantech a dotacích.

Zmocněnec je oprávněn učinit veškeré právní úkony potřebné nebo nezbytné k naplnění výše
uvedeného mandátu a úkony související, včetně přijímání písemností a vzdání se práva
na odvolání.

Tato plná moc se vydává na kalendářní rok 2021.

V Praze dne 25. 1. 2021

zmocnitel kutn sormova

Plnou moc přijímám:

Zmocněnec ing. Mlada Komůrková



Poř.č: 12000-0314-0156Ověřovací doložka pro legalizaci 
Podle ověřovací kruhy posty: Praha 7 
Vlastnoručně podepsál: Ruth Šormová

Datum a místo narození: 14.12.1965,Praha 2,CZ

Adresa pobytu: Praha 2,Korunní 1440/60,CZ

Druh a č. předlož.dokl.totožnostv Občanský průka;
210011266 \ V | ^

Praha 2 dne 25.01.2021 V ' ~.... T
Haniak Jiří Podpis,

-2416-

ueaacmm ir.T-.v .........-.............

Ověřovací doložka pro legalizaci Poř.č: 12000-0314-0156
Podle ověřovací kruhy posty: Praha 7
Vlastnoručně podepsál: Ruth Šormová

Datum a místo narození:

Adresa pobytu:
Druh a č.

Praha 2 dne 25.01.2021
Haniak Jiří

ueaacmm ir.T-.v .........-.............


